aliquid simile qd ad beatitudinem non pertinet et de talibus scire diminare modicum est appreendi. Ceterum satis patet.

Dorro autem quatuor et ceteris facilius patet.
In hoc etiā xiiij. ari-
gumento būtis augustinus contra eos qui negant deū
mirabilē miracula visibilia facere. et p̄t totū
Eccl̄ē mouere debet et ceteris. In

De mouere deb̄ i.e. In
hoc capitulo xix. ostendit b̄tus aug. quō ins-
telligendū sit deū in veteri testam̄to visibiliter
apparuisse. sit autē in h̄c ca-mentio de ligurgo
legislatore lacedemonior̄. qui ut legibz suis
maiorē auctoritate p̄staret h̄nxit se ab apolline
dolphico leges quas tulit accepisse. De quo
dictū fuit sūp̄ libro. n̄.ca. xvij. Cetera huius ca-

Pituli patet.
icut autem viiius hys tē. In hoc ca. xiiiij.
būis aug. ostendit q̄ nō solū bona eterna. sed
etiam ipsa et palia a deo sūt requireda nec ppter
ea angeli quicūq̄ sūt colēdi. allegat aut̄ hic
plotinū platomcū maximū dō quo sup̄ libro.
.viii. caplo. xij. sūt dictū.

Pro itaque diuine puidetie et c. In h. ca. xv.
Ondit b. tis aug. quo deus p angelos et
in libreta creatura appares habibi et more hou
mano loqns illabatim legem reditem qua tam
vnum veri dei cultu mandauit. et patet totu.

Quibz igitur angelis tē.
Quoniam hoc ca. xvij. būis aug. ostendit qd quo
ad cultu latrie alicui exhibendū potius credē
dū est boms angelis quā demomibz. Et facit
in h̄ caplo duo pmo enī pbat qd supposito qd
per angelos bonos non essent facta miracula
nec p demones. vel qd non per bonos angelos
sed per demones essent facta miracula adhuc
credendum esset plus boms angelis quā de
mombz. ubi infra dicit sic. Rūndeant theor gi.
vel potius piurgi tē. et pati totū. Secundo ibi

Cuero deus id egeit tē. **O**ndit q̄ angli bo-
m̄ fecerūt maiora miracula q̄ demones. Et fac-
hic tria. q̄ p̄mo assignat causam q̄re deus fe-
cit p̄ bonos angelos maiora miracula. et pati-
totum. **S**ed oibi. Illa quippe miracula tē.
agit de miraculis p̄ eos factis b̄m gentilium
historias. et p̄mo excludit ab eorū miraculis
monstruosa quedā q̄ p̄nt et debent alnis cau-
sis attribui quā opacombi deorū. sicut sūt mō-
struosū partus aialiu. puta q̄ bo s equū pepit
ut narrat titus lūmus libro. in. de sc̄do bello pu-
mico. et q̄ porcus natus est cū ore hūano. ut
idē narrat libro. vñ. de codē. **E**t q̄ puer natu-
s est cū capite elephātino. ut idē narrat ibidē.
Et q̄ i exercitu xerxis regis equa leporē pepit
ut narrat valerius libro p̄mo. **C**otē etiā modo
celi t̄ terre noua facies nō est ponenda inter
miracula deorū. sicut t̄ celū visu ē ardere sicut
narrat titus lūmus libro. in. de orbis origine.
Et q̄ celū visu ē in duo fundi magno hiatu ut
idē narrat libro. ii. de sc̄do bello pumico. **E**t q̄
in sardinia ut dicit ibidē litora visa sūt artisse.
Et dicit ibidē. q̄ sol visus ē cū luna pugnasse.

Et de die vise fuit due lune. Et q[uod] mare arsit ut
idem dicit libro .iiij. de eode. Et q[uod] apud arpmis
teria campestris in finu[m] ingentem cosedit. ut
idem narrat libro .x. de eode in mostruosa homoi-
lies non fuerint d[omi]ns ascribenda. t[em]p[or]e gentiles q[uod]n
alia continet gebant sacrificabant d[omi]ns suis. ut
homoi p[ro]digia mitigarentur. hoc est ut cetero
in bonu[m]. vel saltez poterent minus malum.
quia alia misolita iudicabant esse presagra
magno eu[er]tu futurorum. Romam vero q[uod]n
alia contingebat solebant consulere libros si-
bille et iuxta in eis muenta facere d[omi]ns suis. ut
alia mitigarentur. seu p[ro]curarentur id est por-
ro. vel p[ro]cul curarentur. **V** Deinde ibi. Sed ea
q[uod] dico t[em]p[or]e exempla de mirabilib[us] q[ui]busdam
q[uod] sunt deo p[ro]pera combi[n]ationes ascribenda quo p[ro]mo
est de d[omi]ns quos eneas de troja secu portavit
in italiciam. de q[ui]bi narrat valerius libro p[ro]mo
q[uod] eneas ipso apud lauum colloavit. post
modu[m] vero ascamus filius eneas cum alb[us] eodis
dissimilis et deos eosdem illuc transstulisse p[er] seipso la-
tium sunt reuersi. Et quia credi poterat id fa-
ctu[m] fuisse ab ho[mo]ne cui reportari essent alb[us] iter
per seipso lauum sicut reuhi. De istis p[ro]digis et
alijs misis vide lactaciu[m] libro .iiij. ca .vij. **V** De
cuidam exemplu[m] est de eote quem noua cl[ass]a secuit. de
q[uod] narrat titus linius libro p[ro]mo de urb[is] origie
videlicet q[uod] p[ro]scus tarquimus q[ui]ntus rex roas
non cum numeru[m] centuriarum equitum augere vos-
luisse. dixit sibi actus nauis augur non pos-
se aliud nouu[m] circa centurias fieri nisi aues si-
gnificaret hoc esse facie d[omi]n[u]m. sup[er] quo indigna-
tus rex illudens arti auguriandi dixit illi aus-
guri. Potest ne illud fieri q[uod] n[on] mente conci-
pi. q[uod] conuertens se ad artem suu[m] dixit illud
posse fieri. Cui rex. Cogitavi inquit q[uod] tu noua-
cula totu[m] id est lapidem quendam duru[m]
cideres. q[uod] p[ro]fice q[uod] aues tue posse fieri porten-
dunt. q[uod] statim absq[ue] omni cu[m] tacere noua-
cula ceteras d[omi]nus ut dicitur. hec ille. **T**ercium
est de serpente q[uod] esculapiu[m] de epidauro usq[ue]
romam continue secutus est. De quo dix supra
libro .iiij. ca .xiiij. **Q**uartum est de nauem in qua
fuit simulacru[m] matris frigie id est b[ea]t[er]e cynthie
que d[omi]n[u]s mater deorum. h[oc] mater frigia dicitur q[uod]
de frigia allata romam ut sup[er] libro primo. ca.
.xxx. d[omi]n[u]s fuit. H[oc] autem nauem cum in flumine
tiberis tam fortiter habesset vado. ut nulla vi co-
mouetur. claudia q[ui]nta summis gemibus deos
oravit ut si se casta iudicaret nauis suu[m] engu-
lū se q[ui]ret. et ita fuit factu[m] hec narrat ovidius
libro .iiij. de fastis. Titus autem linius libro .ix
descendo bello p[ro]mico et solinus faciunt de isto
metionem. Fuit autem ipsa claudia secunda titum
una de p[ro]mis caritatis. **Q**uintu[m] exemplum est
de vngu[m] vestali. id est sacerdote de vestite. de
qua valerius libro .vij. ca .p[ro]mo dicit q[uod] cum e-
ius castitas dubia esse p[ro]pter infamiam ipsa de
cessu accusata et de sua confidens innocentia ac
cepito cribro oravit vesta dices. Si caste tibi

semper finis facias q[uod] ego h[oc] in cribro de tibet
aqua hauria et in ede tua p[ro]feram. q[uod] et fecit.
De hoc etiam aug[ustinus]. facit infra metionem libro .xxij.
ca .xiij. **T**ereo ibi. hec ergo atque h[ab]itu[m] modi
et cetero. Comparat miracula per deos facta ad mi-
racula facta p[er] bonos angelos a deo. et facit h[oc]
duo. q[uod] p[ro]mo ostendit q[uod] quo ad magnitudinem
operis multu[m] fuit p[ro]ferenda miracula dei in miracu-
lis demonum etiam loquendo de his q[uod] iam dea
funt. et multo magis de aliis que prohibita fuit
ut sup[er] libro .vij. ca .xix. d[omi]n[u]s fuit. quoque ques-
dam consistunt in quadam ymaginaria ludi-
ficatione sicut q[uod] malefici lunam videntur te-
ponere. et q[uod] de celo p[er] terram dimittere. ut in
herbis suppositis despumet id est spumam cau-
set. q[uod] spuma postmodum ad multum maleficia
vertatur. Et ut dicitur p[er] itous p[ro]mus inuenit
artem qua luna cogeretur descendere. de qua
lucanus libro .viij. ubi loquitur de multis mira-
culis et mirabilib[us] q[uod] maleficia quodam facere co-
suevit. dicit sic. Et patitur tantos catu[m] deplora-
labores. id est luna incata. donec suppositas
p[er]spicit in herbas. De hominibus etiam ludifi-
cationib[us] apuleius libro metamorphos inducit quedam no[n]e socratem he de quadam
maga loquentem. Saga m[ag]nus et diuina pos-
tes celum deponere et terram suspender. fontes
durere. et motes diffundere. manes sublimare.
deos infimare. sidera extingue. et tartaru[m] ipsum
illuminare. Et vngu[m] libro .iiij. eneidos simili-
lia narrat dicens. hec se caronibus p[ro]mitte
soluerent mentes. Sistit aquas flumines et ver-
tere sidera retro. Et ovidius ep[istola] .vij. de me-
dea dicit sic. Illa reluctante cursu deducere lu-
nam. intitulit et tenebris addit[us] solis eq[ua]lis. Illa
refrenat aquas obliquaque flumina sistit. Illa
loco silvas vivaq[ue] saxa mouet et cetero. **S**edeo ibi
Quedam vero et si non nullis et cetero ostendit q[uod]
etiam est facta miracula que videntur quo ad magnitudinem opis equari mul-
tis miraculis p[er] angelos bonos factis. tamen
finit est omnino aliis. q[uod] boni faciunt non ut
ipsum colatur. bonus verus deus. demon es
ad hoc agit ut ipsum colantur. et ideo minus
crederentur eis q[uod] boni angeli

Deinde lex dei et cetero. In hoc ca .x .vij. ostendit
b[ea]tus aug[ustinus]. q[uod] lex que docet unu[m] so-
lum deum coledum sufficenter est miraculis con-
firmata. Et facit duo. quia p[ro]mo ostendit hoc
p[er] miracula facta circa archa testamenti in qua
fuit lex deposita et patent que de his hic nar-
rantur legenti faciat historiam. **S**ecundo ibi
Si enim philosophi et cetero ostendit id ex miraculis
que facta sunt hora qua predicatu[m] est unu[m] so-
lum deum esse colendum sicut factum est in p[re]-
dicatione xp[ist]i apostolorum et multorum aliorum
sanctorum. Facit autem hic mencionem deplas-
ticis q[uod] ex reru[m] pulchritudine arguit divinam
prudentiam et opus divinum. ut appareat q[uod] eo
de modo ex miraculis tali hora factis argue-

possimus divinitatē q̄ approbat p̄dicatio em-
ad cuius firmacōem miracula talis hora fuit.
Platonicus vero cuius dicta h̄ allegat būtūs
aug. fuit plotinus ut supra patr caplo. xiiij.

Po dicet aliquis t̄c.

Hin hoc ca. xxiij. excludit būtūs aug. q̄n-
dam r̄nionē q̄ ad p̄us arguta dari possit. Pos-
set enī aliquis dicē q̄ ea q̄ allegata fuit de mi-
raculis in p̄cedētā ca. recitatis fuit falsa et falso
scripta. q̄d improbat aug. sic q̄ de dñs et eorū
miraculis aut credēdū ē aliquibz l̄ris aut nō.
Si nō ergo negat oīno dñs p̄uidētia et eorū
cultus. qm aliter q̄ miraculis vel opibz mira-
bilibz p̄suahis non fuit. Si w̄o aliquibz l̄ris
credēdū est. credēdū ē magis l̄ris sacris q̄
p̄cipiūt v̄m dñs soli sumo esse saerificandū. q̄
l̄ris gentilium quibz narrātūt quedā miracula
esse facta. ut sacrificetur dñs quibusdā quos
enā ip̄i reputat vñū supiorē h̄re. Cetera patet.

Onī aut̄ putat t̄c.
In h̄ ca. xix. p̄bat aug. q̄ sacrificiū etiā
corporale non ē alteri q̄ vñm dñs faciendū nec
vñq̄ fuit. Et facit hic tria. q̄ p̄mo cām assignt
quare soli dñs inuicibili vñbili fuit sacrificā-
dū. Sed oī ibi. tūc nobis fauent t̄c. oīdit
q̄ tale sacrificiū angeli bom̄ sibi fieri nolunt.
nec etiā bom̄ hoīes. Tercō ibi. nec ob alīnd
t̄c. reddit causam q̄re demones sibi corpore
sacrificiū exhiberi volūt. cū t̄n m̄ m̄dibz id ē
odoribz sacrificiōp̄ noī delectetur. sicut ḡtēles
aliq̄ putauerūt. et p̄ totū capitulū.

De verus ille mediator t̄c. In h̄ caplo
xx. oīdit būtūs aug. q̄ etiā xpo racōne
naturā assumptę. vel h̄m naturā assumptā nō
est sacrificandū. p̄mo ip̄e effūs est sacrificiū.
cum oīa sacrificia signa fuerit. Cetera patet.

Oderatis autē p̄fumis t̄c.
In h̄c caplo. xxi. assignat būtūs aug.
causam q̄re deus p̄mit ad tēpus q̄ demones
a xp̄iam ex p̄terēt sibi sacrificari et facit hic
duo. q̄ p̄mo reddit cām illius. dices causam
esse ut numerus martirū implere. Sed oī
ibi. hos multo elongātius t̄c. oīdit qualinoīe
digim essent martyres si vñs ecclēstici ser-
mons hoc admittēt. Et facit hic duo. q̄ p̄mo
oīdit q̄ merito dici possent heroes. Ad cuius
intellectū ē sciendū. q̄ heroes ap̄b gentiles di-
cebātur magm alicuius meriti hoīes. dicti he
ab h̄na id ē iunone. quā dicit aerē esse. crede-
bāt enī q̄ tales hoīes id ē aie eorū cū demomibz
in aere habitarēt. et ad h̄ designandū finxēt
poētē greci q̄ heros fuit filius iunonis. Sed
enī dicit aug. q̄ martyres nō dicerētur heroes
ppter cām illā. si q̄ vice erit iunone. id ē acre-
am p̄fātem q̄ viris iustis semp̄ resistit. ppter
q̄d poētē auemētē finxerūt iunonē iotutibz
minicā et inuidere h̄ns q̄ in celū volūt ascē-
dere vñde virgilius libro p̄mo enētos loqui-
tur in p̄sonā iunonis dicens. Gens minicā
michi. sc̄ enēas et soēt̄ sui. Et seneca in p̄ma